GE_GERICHTE AARP/371/2018 vom 18. November 2018
GE Cour de justice, 2018-11-18, FR
Quelle: https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ge_gerichte_AARP_371_2018
FR: GE_GERICHTE AARP/371/2018 du 18 novembre 2018
IT: GE_GERICHTE AARP/371/2018 del 18 novembre 2018
Erwägungen
E. 1
L'appel est recevable pour avoir été interjeté et motivé selon la forme et dans les délais

- 21/26 - P/21923/2015 l'art. 426 al. 1 ou 2 CPP, une indemnité est en règle générale exclue.
En revanche, si l'État supporte les frais de la procédure pénale, le prévenu a en principe
droit à une indemnité selon l'art. 429 CPP (ATF 137 IV 352 consid. 2.4.2 p. 357). La
question de l'indemnisation doit être tranchée après la question des frais. Dans cette mesure,
la décision sur les frais préjuge de la question de l'indemnisation (ATF 137 IV 352 consid.
2.4.2 p. 357 ; arrêts du Tribunal fédéral 6B_385/2017 du 5 décembre 2017 consid. 2.1 ;
6B_620/2016 du 17 mai 2017 consid. 2.2.2 et les références ; 6B_792/2016 du 18 avril
2017 consid. 3.3). Si le prévenu est libéré d'un chef d'accusation et condamné pour un autre,
il sera condamné aux frais relatifs à sa condamnation et aura respectivement droit à une
indemnité correspondant à son acquittement partiel (arrêts du Tribunal fédéral
6B_385/2017 du 5 décembre 2017 consid. 2.1 ; 6B_67/2016 du 31 octobre 2016 consid. 1.2
; 6B_187/2015 du 28 avril 2015 consid. 6.1.2). Lorsque la condamnation aux frais n'est que
partielle, la réduction de l'indemnité devrait s'opérer dans la même mesure (arrêt du
Tribunal fédéral 6B_1191/2016 du
E. 12
septembre 2013 [énoncé du principe]) ; AARP/142/2016 du 14 avril 2016 consid. 5.4.1,
AARP/281/2015 du 25 juin 2015 et AARP/272/2015 du 1er juin 2015
- 24/26 - P/21923/2015 [lecture des jugement, déclaration d'appel, ordonnance et arrêt de la
CPAR], contrairement au cas où un examen plus poussé s'imposait, notamment aux fins de
déterminer l'opportunité d'un recours au plan cantonal (AARP/184/2016 du 28 avril 2016
consid. 5.3.1 et AARP/158/2016 du 22 avril 2016 consid. 6.3 [lecture du jugement admise].
9.3. En application de ces principes, seront retranchées de l'état de frais de Me B______,
suppléé par Me T______ : ■ 30 minutes de l'heure dédiée à la "Lecture/examen du
jugement motivé du TP du 10 avril 2018 (19 p.)", ledit jugement tenant en tout et pour tout,
à bon escient, sur 19 pages, dont celle de garde et celles dédiées aux voies de recours et à